
                                                                           

                                                    Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 

                                              Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio  
 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione - Procedura selettiva, per titoli e colloquio, di 

cui al bando emanato con D.D.D. n. 331/2023 del 2/11/2023, per il conferimento di n. 5 

(cinque) incarichi individuali di lavoro autonomo occasionale a valere sulle disponibilità 

rivenienti dal progetto di ricerca “LEONARDO_DRONE” - Accordo ricerca con Leonardo 

S.p.A. - Collaborazione tra più agenti autonomi eterogenei, quali ad esempio sistemi terrestri 

e sistemi aerei, per esplorazioni di aree sconosciute/semi con possibilità di supervisione e 

collaborazione con agenti umani - Responsabile Scientifico Prof. David Naso 

POLITECNICO DI BARI 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, e s.m.i. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice civile;  

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 

14.03.2019;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Bari, emanato con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del 

Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 311 del 27/07/2007;       

VISTO il D.D.D. n. 344/2023 dell’8/11/2023 con il quale è stato emanato il Bando di 

selezione pubblica, per soli titoli per il conferimento di n. 5 (cinque) incarichi 

individuali di lavoro autonomo occasionale a valere sulle disponibilità 

rivenienti dal progetto di ricerca “LEONARDO_DRONE” - Accordo ricerca 

con Leonardo S.p.A. - Collaborazione tra più agenti autonomi eterogenei, 

quali ad esempio sistemi terrestri e sistemi aerei, per esplorazioni di aree 

sconosciute/semi con possibilità di supervisione e collaborazione con agenti 

umani - Responsabile Scientifico Prof. David Naso; 

 

CONSIDERATO  che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico 

di Bari (www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 14/11/2023, 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 

19/11/2023; 

 

VISTO              il D.D.D. n. 363/2023 del 22/11/2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di selezione in 

parola;  

PRESO ATTO che sono pervenute n. 6 (sei) domande di partecipazione a nome di: Barone 

Nunzio, Brescia Walter, Grieco Giovanni, Nono D’Achille Andrea, Pohudina 

Ohla, Svischev Nikolai, a fronte di n. 5 (cinque) incarichi messi a bando; 

Firmato digitalmente da: GENNARO BOGGIA
Motivo: Direttore DEI
Luogo: DEI - Politecnico di Bari
Data: 04/12/2023 13:25:18

http://www.poliba.it/


                                                                           

                                                    Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 

                                              Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio  
 

ESAMINATI tutti gli atti prodotti dalla succitata Commissione esaminatrice, acquisiti al 

protocollo con n. 43815 del 04/12/2023 e preso atto delle valutazioni 

formulate dalla stessa; 

 

DECRETA  

Art. 1 - Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati 

dalla Commissione esaminatrice, nominata con D.D.D. n. 363/2023 del 22/11/2023, 

nonché le relative graduatorie di merito come di seguito riportate:          

 

 GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE 1 

 

 

   CANDIDATO (Cognome e Nome)  Titoli Colloquio Totale  

1  BARONE NUNZIO 34/40 
 

58/60 92/100  

 GRADUATORIA DI MERITO – POSIZIONE 2 

 

 

   CANDIDATO (Cognome e Nome)  Titoli Colloquio Totale  

1  BRESCIA WALTER 38/40 
 

58/60 96/100  

2 GRIECO GIOVANNI 36/40 
 

58/60 96/100  

3 POHUDINA OHLA 32/40 
 

56/60 88/100  

4 SVISCHEV NIKOLAI 30/40 
 

56/60 86/100  

5 NONO D’ACHILLE ANDREA 28/40 

 

50/60 78/100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                    Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 

                                              Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio  
 

 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica in premessa, i candidati: 

 

POSIZIONE 1 – Dott. Nunzio BARONE 

 

POSIZIONE 2 – Dr. Walter BRESCIA, Giovanni GRIECO, Ohla POHUDINA, Nikolai 

SVISCHEV; 

   

 

                
                                                                                                                          Il Direttore del Dipartimento 

                                       (prof. Gennaro BOGGIA) 

 

 

 
 


